OFÍCIO VEREADOR n° 870/2015
São Roque, 22 de abril de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade Reiterar o Ofício Vereador nº 1871/2014, no sentido adotar as devidas providências, visando com máxima urgência o encaminhamento e agendamento para realização de Ressonância Cerebral a paciente Maria Domingos Moreira da Silva Pinto, prontuário nº 44.008, telefone (011) 9 7211-2560, residente domiciliada na Rua João Nunes Medeiros, nº 115, localizada no Distrito de Maylasky.

Tal pedido se justifica, tendo que Sra. Gláucia da Silva Pinto procurou este vereador informando que tal solicitação foi encaminhada a Unidade Central em 18.03.2014 para providências, devido a sua necessidade de urgência.

No mais, seus familiares preocupados com estado de saúde da paciente acima, procuram está Unidade Central, porém não obtiveram êxito no andamento pedido.

A solicitação de urgência da  Ressonância não foi realizada, quando solicitada no Ofício n° 1871/2014

Considerando que paciente encontra-se internada na Santa Casa de São Roque, se faz necessário uma atenção especial para presente pedido de agendamento para realização de Ressonância Cerebral a paciente Maria Domingos Moreira da Silva Pinto, prontuário nº 44.008, telefone (011) 9 7211-2560, (011) 9 9663-6982 contato com Sra. Gláucia, justificando assim o presente pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SANDRO RIZZI

MD. Diretor de Saúde da Prefeitura de São Roque – SP

C/C

Ilustríssimo Senhor

RICARDO FRANCISCO DE CAMARGO

MD. CHEFE DE SERVIÇOS DE SAUDE DA UNIDADE CENTRAL.

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2015 - 17:00:28 02768/2015
/ccg